

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA



**ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE
GRADUADOS SOCIALES
DE GRAN CANARIA Y FUERTEVENTURA**

CUENTAS ANUALES 2019

21 de septiembre de 2020

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

| ACTIVO | Notas | Ejercicio 2019 | Ejercicio 2018 |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 10,834.79 | 11,002.12 |
| II. Inmovilizado material. | | 6,834.79 | 7,002.12 |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material | | 6,834.79 | 7,002.12 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo. | | 4,000.00 | 4,000.00 |
| 5. Otros activos financieros. | | 4,000.00 | 4,000.00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 206,101.83 | 216,680.30 |
| II. Existencias. | | 279.40 | 279.40 |
| 1. Comerciales. | | 279.40 | 279.40 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. | | 16,039.75 | 22,206.60 |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios. | | 6,407.81 | 9,400.02 |
| b) ventas y prestaciones de servicios a corto plazo | | 6,407.81 | 9,400.02 |
| 3. Deudores varios. | | 9,480.00 | 12,654.64 |
| 6. Otros créditos con las Administraciones Públicas. | | 151.94 | 151.94 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo. | | 65,748.72 | 66,478.17 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. | | 124,033.96 | 127,716.13 |
| 1. Tesorería. | | 124,033.96 | 127,716.13 |
| TOTAL ACTIVO (A + B) | | 216,936.62 | 227,682.42 |

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | Notas | Ejercicio 2019 | Ejercicio 2018 |
|---|-------|-------------------|-------------------|
| A) PATRIMONIO NETO | | 117,635.14 | 117,249.99 |
| A-1) Fondos propios. | | 117,635.14 | 117,249.99 |
| V. Resultados de ejercicios anteriores. | | 117,249.99 | 129,677.79 |
| 1. Remanente. | | 264,359.36 | 264,359.36 |
| 2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores). | | -147,109.37 | -134,681.57 |
| VII. Resultado del ejercicio. | | 385.15 | -12,427.80 |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 17,415.48 | 26,810.42 |
| III. Deudas a corto plazo. | | 3,472.15 | 4,523.24 |
| 5. Otros pasivos financieros. | | 3,472.15 | 4,523.24 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. | | 13,943.33 | 22,287.18 |
| 1. Proveedores | | | 7,674.04 |
| b) Proveedores a corto plazo. | | | 7,674.04 |
| 3. Acreedores varios. | | 1,404.55 | 2,926.82 |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas. | | 12,538.78 | 11,686.32 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) | | 135,050.62 | 144,060.41 |

| | Notas | Ejercicio 2019 | Ejercicio 2018 |
|---|-------|----------------|----------------|
| A) OPERACIONES CONTINUADAS | | | |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios. | | 307,541.71 | 294,006.90 |
| a) Ventas. | | 14,496.50 | 13,418.46 |
| b) Prestaciones de servicios. | | 293,045.21 | 280,588.44 |
| 4. Aprovisionamientos. | | -1,106.30 | -926.20 |
| a) Consumo de mercaderías. | | -1,106.30 | -926.20 |
| 6. Gastos de personal. | | -136,230.10 | -135,464.98 |
| a) Sueldos, salarios y asimilados. | | -103,506.71 | -103,820.94 |
| b) Cargas sociales. | | -32,723.39 | -31,644.04 |
| 7. Otros gastos de explotación. | | -173,300.66 | -169,682.20 |
| a) Servicios exteriores. | | -166,820.03 | -162,634.67 |
| b) Tributos. | | -5,830.79 | -5,998.79 |
| c) Pérdidas, deterioro, variación provis.oper.comercial | | -649.84 | -1,048.74 |
| 8. Amortización del inmovilizado. | | -1,478.11 | -1,713.82 |
| 13. Otros resultados. | | 4,958.61 | 1,352.50 |
| A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) | | 385.15 | -12,427.80 |
| A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) | | 385.15 | -12,427.80 |
| 20. Impuestos sobre beneficios. | | | |
| A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20) | | 385.15 | -12,427.80 |
| A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21) | | 385.15 | -12,427.80 |